
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 3/4.2.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 27/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Απόφασης Δημάρχου για το κατεπείγον του έργου: «Αποκατάσταση 
κατεστραμμένου οδοστρώματος οδού Ελ. Βενιζέλου». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 4-2-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 3/2745/31.1.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος -μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – μέλος.  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Τσεριώνη Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την αρ. πρωτ. 2405/30-1-2025 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΦΒ8ΩΡΘ-917) για την 
απευθείας Ανάθεση του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση κατεστραμμένου οδοστρώματος οδού 
Ελευθερίου Βενιζέλου» «CPV 45233222-1». 

Στην απόφαση αναφέρονται τα εξής: «Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Λ' 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/08.06.2006 

ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) », 
3. Το άρθρο 32- 2γ του Ν.4412/2016 όπως ισχύει. 
4. Την  κατεπείγουσα  ανάγκη που προέκυψε, εξαιτίας της κατακλυσμιαίας βροχής, που έπληξε το 

Δήμο μας, τις πρώτες πρωινές ώρες στις 30-01-2025, η οποία είχε μεγάλη ραγδαιότητα και 
πρωτοφανή χαλαζόπτωση, με αποτέλεσμα να προκληθεί ολοκληρωτική καταστροφή του 
ασφαλτικού οδοστρώματος, στην οδό Ελ. Βενιζέλου, η οποία είναι κεντρική οδός της πόλης της  
Αμαλιάδας και δέχεται μεγάλο κυκλοφοριακό  φόρτο, σε  μεγάλο  μήκος της, με  αποτέλεσμα 
τη διακοπή της κυκλοφορίας της και την πρόκληση σοβαρού  κυκλοφοριακού προβλήματος 
στην πόλη.  

5. Το γεγονός ότι απαιτείται άμεσα να  γίνει αποκατάσταση του κατεστραμμένου οδοστρώματος 
στην οδό Ελευθερίου Βενιζέλου. 

6. Το Πρωτογενές Αίτημα Δαπάνης με αρ. πρωτ. 2403/Δ4/157/30-01-2025 (ΑΔΑΜ 
25REQ016228901), 

ΑΔΑ: 6Θ9ΥΩΡΘ-ΤΨ0



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

7. Την  υπ' αρ. 7 /2025 μελέτη  του παραπάνω έργου που εκπόνησε  η Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου προϋπολογισμού: 11.680,00 με Φ.Π.Α.  

8. Την κατεπείγουσα  ανάγκη του Δήμου για την υλοποίηση σχετικού έργου. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

την Ανάθεση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση κατεστραμμένου οδοστρώματος οδού  Ελευθερίου 
Βενιζέλου » με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  λόγω του κατεπείγοντος στην ανάδοχο 
εταιρεία με την επωνυμία «Χρήστος Αποστολόπουλος ΜΟΝ ΙΚΕ»,  Α.Φ.Μ : 802207021, Δ.Ο.Υ: 
Αμαλιάδας, με έδρα Καραϊσκάκη 6, Αμαλιάδα Ηλείας, Τ.Κ. :27200, Τηλέφωνο 2622024966, με 
ποσοστό έκπτωσης 2% αντί   δαπάνης 11.446,40€ με Φ.Π.Α.».  

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, τις διατάξεις του  
Ν. 4412/2016, την αρ. πρωτ. 2405/30-1-2025 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΦΒ8ΩΡΘ-917), 

  
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 2405/30-1-2025 απόφασης Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΦΒ8ΩΡΘ-917) 

για την Ανάθεση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση κατεστραμμένου οδοστρώματος οδού  
Ελευθερίου Βενιζέλου» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  λόγω του κατεπείγοντος στην 
ανάδοχο εταιρεία με την επωνυμία «Χρήστος Αποστολόπουλος ΜΟΝ ΙΚΕ»,  Α.Φ.Μ : 802207021, 
Δ.Ο.Υ: Αμαλιάδας, με έδρα Καραϊσκάκη 6, Αμαλιάδα Ηλείας, Τ.Κ. :27200, Τηλέφωνο 2622024966, 
με ποσοστό έκπτωσης 2% αντί δαπάνης ποσού 11.446,40€ με Φ.Π.Α. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 27/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Θ9ΥΩΡΘ-ΤΨ0


		2025-02-07T09:12:29+0200
	Athens




